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hvilken Stilling han paa Grund af Svagelighed i sin Tid maatte opgive. Han har, 
syg, som han er, hidtil kunnet tjene omtrent 120 Kr. aarlig, men tiltagende Alder og 
Svagelighed true med at umuliggøre for ham denne Fortjeneste, og han imødeser da 
med megen Græmmelse at skulle blive nødt til at ty til Fattigvæsenet. Til Indenrigs- 
ministeriet har han forgæves indgivet et Andragende om Forhøjelse af den ham til- 
staaede Understøttelse, og han indstiller nu sin Sag til Folketinget (se for øvrigt 
Tillæg B. for 1907-08, Sp. 999-1000, og Folketingstidende for samme Aar, Sp. 8272 
og 8278-79.) : 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

44. Fra Slcelby Gedesby Sogneraád om et Statstilskud til Ordningen af Kloak- 
forholdene i Gedser (Indbragt den 26. November 1909 af Folketingsmanden for Maribo 
Amts 4de Valgkreds, Valdemar Olsen). 

Som Grund til Andragendet anføres: 1) at Gedser Stationsby udelukkende er 
fremkaldt ved Jernbaneanlæget og Færgelejet ved Gedser og i det væsentlige er be- 
boet af Personellet ved Jernbanen, Dampfærgen og Toldvæsenet, 2) at Gedser er 
Grænseby og kan være særlig udsat for Smitte fra Udlandet, og 3) at Gedser i hygi- 
ejnisk Henseende er meget daarlig stillet, idet Drikkevandet i ukogt Tilstand er 
ubrugeligt og Afløbsforholdene saa slette som muligt. Et  Kloakanlæg i Gedser er 
beregnet at ville koste 35,000 Kr., Renter og Afdrag heraf ere 2,200 Kr. aarligt, 
hvortil kommer 1,000 Kr. i aarlig Vedligeholdelsesudgift, og naar denne Sum fordeles 
paa Grundejerne i Gedser i Henhold til Ejendonisskylden, vil det blive 3 Kr. af 1,000 
Kr. Ejendomsskyld i aarlig .Udgift, hvilket er uoverkommeligt for disse Grundejere. 
At ligne Summen paa Kommunens øvrige Beboere finder Sogneraadet uforsvarligt, 
da det kun er en mindre Del af' Beboerne, der faar Gavn af Anlæget. Desuden . er 
der paa fast Ejendom lignet til Kommunens Kasse med 2/3, og af Kommunens 574 
Tønder Hartkorn falder der kun 1 Tønde paa Gedser. Ministeriet har i Henhold til 
tidligere Skrivelse stillet et Tilskud til nævnte Anlæg i Udsigt, og Sogneraadet haaber 
nu paa Folketingets Anbefaling af Sagen. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

45. Fra Enke efter Oversergent A. Petersen, Petrirw Petersen af Aarhus'om 
en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 26, November 1909 af Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds, Sabroe). 

Andragerinden har været Enke siden 1898 med 93 Kr. 60 Ø. i aarlig Pension. 
Hun har i den Tid ernæret sig og sine 4 Børn ved Vask, men lider nu af Gigt i den 
Grad, at hun i Henhold til en Lægeerklæring af April 1909 formentlig ikke vil kunne 
vedblive med sit nuværende Erhverv. Hun har forgæves, indgivét Andragende til 
Krigsministeriet om en aarlig Understøttelse og henstiller nu sin Sag til Folketinget. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministeren. 

46. Fra Hjulmagersvend J.  Petersen om en aarlig Understøttelse (Indbrag, 
den 27. November 1909 af Folketingsmanden for Københavns Amts 2den Valgkreds, 
K. M. Klausen). 

Andrageren har fra April 1871 til April 1895 arbejdet paa Tøjhuskompagniets 
Hjulmagerværksted og fik da sin Afsked, fordi Kompagniet ikke havde Beskæftigelse 
til ham. Han fik senere i 4 Aar Arbejde paa de københavnske Sporvejes Re- 
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